
 

FÖRENINGEN VARBERGS MUSEUM  
Verksamhetsberättelse för år 2023 
Styrelse vill härmed avge följande berättelse: 

Styrelsen 
Styrelsen, som utöver ordförande och länsmuseichefen, består av åtta ledamöter, har under 
året haft följande sammansättning: 
       
Ordinarie ledamöter    Vald  
 
Margareta Lorentzen, ordförande   2023 
Hans-Erik Qvarnström, vice ordförande 2022  
Lars Grimbeck, sekreterare    2023  
Bert-Ove Andersson, skattmästare   2023  
Daniel Andersson     2022  
Gunnar Carlsson     2023  
Rose-Marie Eriksson     2022  
Kerstin Paradis Gustafsson    2023  
Sture Svengren     2022  
Länsmuseichef Cajsa Lagerkvist       

Revisorer 
Dessa, med en mandatperiod om ett år, har under året varit Ingela Andersson och Sten 
Kristoferson med Conny Andreasson och Birgitta Ehmke som ersättare. Under verksamhetsåret 
nåddes föreningen av beskedet att föreningsrevisorn Ingela Andersson avlidit. 

Valberedning 
Denna bestående av två ledamöter väljs på ett år och har utgjorts av Eva Hjort och Inger 
Brosved med den förstnämnda som sammankallande. 

Verksamhet och medlemsaktiviteter 
Styrelsen har under året sammanträtt vid fem tillfällen.  

Årsmötet: Vid föreningens årsmöte i Folkets Hus den 13 april deltog 48 medlemmar. Mötet 
leddes av IngMarie Stenström, ordförande i Stiftelsen Hallands länsmuseer. Efter kaffepaus höll 
författaren Sven Larsson ett uppskattat föredrag om Falkenbergs utveckling. 



Vårutflykten: Den 7 maj genomfördes en resa genom norra Hallands krigshistoria under titeln 
”Slagfält, skansar och luftvärnstorn”. Sakkunnig guide var Daniel Borgman från Hallands 
Militärhistoriska museum. Resan hade väckt stort intresse bland föreningen medlemmar och 48 
personer deltog. 

Öppet hus i Bexellska stugan: Museet och museiföreningen har tillsammans hållit öppet 
Bexellska stugan vid tre tillfällen, 28 juni, 5 juli samt 12 juli. Sammanlagt 77 besökare, varav 
tio medlemmar deltog i visningarna. Utöver styrelsens medlemmar medverkade också fyra 
volontärer med kaffeservering och bokförsäljning. Några nya medlemmar värvades. 

Fågelboet: Föreningen ansvarade för kaffeservering i Fågelboet i Vessigebro under Ekomuseets 
helg den 5-6 augusti. Hans-Erik Qvarnström medverkade på lördagen och Sture Svengren på 
söndagen. 

Utflykt till Ås kungsgård: Den 10 september arrangerades en utflykt till Ås kungsgård med god 
uppslutning, cirka 60 personer som delades i två grupper. Deltagarna bjöds på intressant 
föredrag av Erik Rosengren och Lena Bjugner samt guidning av Lennart Eliasson. 

Berättarkafé: Ett initiativ att starta berättarkaféerna inleddes våren 2023 med två träffar i 
Godtemplargården. Den 16 februari var temat skolor i Varberg med Gunnar Carlsson som 
inledare och den 16 mars låg fokus på bagerier och bakning med Rebecka Kvint, Gunnar 
Carlsson och Hans Peterson som inledare. Hans-Erik Qvarnström bjöd den gången på sju 
sorters hembakta kakor och berättade om sitt stora intresse för bakning samt delade med sig 
av några favoritrecept. Den 26 september anordnades Berättarkafé på Ljuspunkten om 
konstnärer i Varberg. Kenneth Abrahamsson och Elsa Lillieroth inledde. Vid berättarkaféet den 
21 november var temat ”Julen i våra sinnen och minnen” med Christina Andersson-Wiking som 
inledare. Ett 40-tal deltagare deltog vid varje tillfälle. 

Höstmöte: Vid höstmötet i Folkets hus den 5 oktober deltog cirka 70 medlemmar. Programmet 
bestod av en intressant bildvisning av Ronald Johansson och Björn Johansson med fästningen 
som tema.  

Bildträffar i museets arkiv: Båda bildträffarna i museets arkiv, den 24 och 31 oktober, blev 
fulltecknade. Sammanlagt cirka 30 deltagare studerade bilder från arbetsplatser i Varberg. 

Studiebesök i museets magasin: Även studiebesöken den 7 november i museets magasin blev 
fulltecknade med cirka 45 deltagare. Det var ett uppskattat arrangemang med betoning på 
flytt och ny förvaring av textilsamlingen. 

Övrigt: Ledamöter i styrelsen har vid några tillfällen hjälp till vid aktiviteter anordnade av 
Hallands kulturhistoriska museum, till exempel vid Medeltidsdagarna. 

Programgrupp 
Styrelsen har prioriterat ett varierat och intresseväckande program för föreningens 
medlemmar. Styrelsen har inom sig en programgrupp bestående av Kerstin Paradis Gustafsson, 
Daniel Andersson, Sture Svengren och Gunnar Carlsson med den förstnämnda som 
sammankallande. Programgruppen har arbetat i nära samarbete med museets personal. 

Stiftelsen Hallands Länsmuseer 
I Stiftelsen Hallands Länsmuseer har vice ordförande Hans-Erik Qvarnström representerat 
föreningen som ordinarie ledamot med Sture Svengren som ersättare. 

Ekonomi 
Beträffande föreningens ekonomi hänvisas till skattmästarens ekonomiska rapport med 
bokslut. Den löpande ekonomiska hanteringen har skötts av museets ekonom Elinor Zuback. 



Medlemmar 
Medlemsavgiften har under året varit 200 kronor för enskild medlem och 250 kronor för 
familjemedlemskap. Antalet medlemmar var under 2023 sammanlagt 996, varav 146 ständiga 
medlemmar, 232 enskilda medlemmar och 618 familjemedlemmar = 309 familjemedlemskap. 

Medlemsbok 
Den av museet utgivna boken ”Jakten i Halland” av Leif Häggström har under året delats ut till 
föreningens medlemmar, bland annat i Bexellska stugan, i museets reception samt vid 
föreningens höstmöte.  
 
Stipendium 
Föreningens stipendium om 10.000 kronor tilldelades vid årsmötet i april bildsamlarna Ronald 
Johansson och Björn Johansson, båda från Varberg. De fick ta emot föreningens stipendium för 
sitt värdefulla arbete. 

Hedersmedlem avliden 
Museiföreningens hedersmedlem Åke Bendix har avlidit under 2023. Han var en driven och 
engagerad föreningsmänniska med stort historieintresse. Förutom i Föreningen Varbergs 
Museum var Åke Bendix ordförande i Folkrörelsernas arkiv i Norra Halland samt ledamot i 
styrelsen för Stiftelsen Hallands länsmuseer. 

Slutord 
Föreningen Varbergs museum har till uppgift att inom Hallands län främja hembygdskunskap, 
kulturminnes- och hembygdsvård. I sitt arbete med att sprida kunskap om och känslan för 
hembygden arbetar föreningen i nära samverkan med Hallands kulturhistoriska museum. 
Föreningen vill framföra ett varmt tack till museet och dess personal för gott samarbete under 
det gångna verksamhetsåret 2023. 

Varberg i mars 2024 

Styrelsen för Föreningen Varbergs Museum 

Margareta Lorentzen 
Ordförande 

       Lars Grimbeck 
       Sekreterare


